INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA

 Vereador Marlúcio Pedro do Nascimento

DESTINO Senhor secretário Municipal de Obras

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de
Colatina a seguinte proposição:

INDICA SE ao Senhor NILO Andre locatelli, solicito determinar ao setor
competente que tome providências no sentido de proceder trocar todos
corre mãos  de  madeira existemte por tubo galvonizado  na Rua ângelo
guere bairro Oliveo zanotelli, Colatina–ES.

JUSTIFICATIVA:

Os  corrimãos  de  madeira  existentes  instalados  encontram-se
desgastados pelo tempo e pelas condições climáticas, comprometendo
a  segurança  dos  pedestres,  especialmente  idosos  e  pessoas  com
mobilidade  reduzida.  A  substituição  por  tubos  galvanizados
proporcionará maior durabilidade,  resistência e  segurança, além de
melhorar a aparência urbana e reduzir a necessidade de manutenção
constante.

01 de Setembro de 2025.

MARLÚCIO PEDRO DO NASCIMENTO
Vereador

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP: 29.700-920  TELFAX: 27.3722-3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003800330039003A005000

Assinado eletronicamente por Marlúcio Pedro do Nascimento em 01/09/2025 16:47

Checksum: A0ED072C46B346E823D1A9BA733E428E972F17DC484BC7983B17DAEA12C84826

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.